Precepit  etiam  paupertate  loci  conpunclus  imperia- 
lesque  apices  fieri  decrevit  (72), ut  ubicumque  infra 
diiionem  lolius  imperii  nemo  ab  eis  teloneum  neque 

quod  vulgo  dicitur  ripaticura  neque  rotaticum  aut 

pontaticum  vel  portaticum  aut  Iravaticum  atque 
cispitaticum  necnon  et  salulalicuni  aut  ullum  cen- 
sum  vel  ullum  occursutn  aut  ullam  redibitionem  ab 

ipsis  accipere  aut  exaclare  presumat ;  sed  iiceat 
t.im  eos  quam  homines  vei  omnia  illorum  cum  pace 
discurrere  et  negotia  libenter  perageie. 

Contigit  '^•'  (75)  et  per  idem  tempus  prefati  regis 
Roberti  dontinio  Podienses  rebellare.Quod  cumau- 

dissct,colleotis  exercitibus  suis  lestino  cursu  super- 

veniens,  urbeiii  vallavit,  mnltipiicique  circumcin- 

primo  institutore  suo  deviaverat,  nec  diversia  siu-  g  gens  obsidione,  congregalis  undique  qui  regiee  fa- 
duerat  vanitatibus,  aicut  nostri  temporis  quaedam 
novimus  monasteria.Gumt^ue  suo  et  altiori  suorum 

consilio  loca  plurima  convenirent  ecclesiarumque 

circumjacentium  habitus  et  religionem  equo  judi- 
ciorum  libramine  discussissent,  relictis  omnibus, 

Fossalensi  monasterio  locum  placuit  mancipare. 

Misit  igitur  venerabilis  comes,  qui  praefati  inona- 
sterii  abbalem  Ingelbertum  sanctissimae  vitae  virum 
evocarel,  et  sicut  praefati  sumus,  locum  sancti 

MauriquidiciturGlannafoliumJadsencientepiissimo 

Ludovico  auguslo  (70),  a  quo  el  susceperat,  locum 
inquam  et  possessiones  cum  omnibus  pertinenciis 

suis.regendumemendanduni  et  possidendum  Ingel- 
berlo  abbatiet  Fossalensi  monasterio  in  perpetuum 

mancipavit.  Eodem  etiam  tempore  dono  ejusdem 

piissimi  Ludovici  augusti,interventu  bonee  memoriae 

Begonis  comitiSjBenedicto  abbate,ampliQcavitDeus 
^atis  honorifice  multis  donariis  possessionibus 
Kossatense  monasterium.  Nam  cum  visendi  gratia 

laudabilereligionis  3iudium,quotam  magni  princi- 
pes  principumque  amici  potentes  cingula  militiae 
dissolverunt,  comes  prefatus  advenisset,  remolam 

quiiiemlaudavitsolitudinem  ;sed  tantorum  virorum 
victum  et  vestilum  tenueni  spirilualeraque  pro 

Domino  paupertatem  mirabatur.  Dedit  (71)  itaque 

rex  piissimus,  intc.rventu  bonae  meinoriee  Begonis 
comitis.in  augmenium  victus  et  vestitus  pauperum 
Christi  Fo8satensiuin,iii  pago  Parisiaco  villam  quae 
vocatur  Ferreolaa  cu:!i  o.nnibus  appenditiis  suis, 

pratis.silvis  terrarumque  circumj.icentiis,  vicariam 

vebanl  majestati,  ex  remotis  et  prope  posilis  in 

auxilium  regis  confluentibus'^'  numerosa  multitu- 
dine,  circumsedit.  Sed  quoniam  situ  difficilis  el 

labore  civium  ad  hoc  ipsum  preparata  civitiis  ha- 
bebatur,  cassatis  assultibus  tantae  rei  ordo  penilus 

adnuUatur.  Populus  et  qui  ex  vicino,  sicut  prefa- 

tum  est,  regio  favore  convenerant.diuturnae  sessio- 
nis  tedio  victus,  ad  propria  pedetentim  relabitur. 
Rarescit  exercitus,  et  dolore  regis  civitas  obsessa 
non  profectura  gratulalur.  Nam  quod  minus  hac 

via  successerat,  malissupervenientibus,rex  cogitur 

alia  retractare.Descriptis  igitur  qu«  circa  eum  ge- 
rebunlar  signig  et  sigillis,  sub  obsecratione  sacra- 
mentorumque  fidei  altestatione  familiarem  et  dile- 
ctissimum  comitem  Burchardum  hortatur  et  admo- 

net,  ignominiosae  lerapestatis  periculo  subvenire: 
t(  Age  nunc  eia,  dilectissime,ne  nostris  temporibus 
gloriae  regum  per  nos  aliquid  detrahatur,  aul  in 

nostri  obtrectationem  imperii  hujusrei  macula  su- 
bito  prorumpat  alienus.  Nunc,  nunc,  amanlissime, 
familiaritatis  et  devolionis  magnae  aCfectus,  qu:>ra 

rebus  prosperis  exhibebas,  rei  probet  evenlus  ;  nec 

me,quo  semper  in  ceteris  prospere  usus  sum  et  ex- 
pertus,  de  suromae  necessitatis  periculo  poeniteal 
adlemptare.  «  His  audilis  venerabilis  comes,ut  erat 
incultis  veslibus,  barba  incultior,  nullo  tardatus 

horrore  periculi  nec  labore  longioris  viae,  quo  Hie- 
rosolimis  Domino  multum  desudaverat,  resumplo 

vigore  peregrinum  obliviscitur.  SoUicitus  vero  quid 

ageret,  per  castella,per  vico3,ubi  spes  et  facultas  et 

quoque  aivocationeni  ei  eccleciatn.  Itemque  aliam  D  auxiliurn  credidil   oporlunum,  missis  legationibus 
possessionemquae  Oratoriutn  sive  Aratoriuin  dicitur 

cum  omnibus  quaa  suo  dominio  subjecta  videban- 
tur.  Item  et  in  eodera  pago  Torci  louui  curu  vineis, 

pratis,  silvisct  omnibus  aiJjacentiis,  ;'l  occiosiurii  : 
Rentiliacutn  quoque  cum  circumjacenliis  sji-.  Ti 
pago  Meldensi  ecclesiam  atque  villam   quae  Curtis 

VARLE  LECTIONES. 

•"  Hxc  in  Hist.  Senon.  posl  verba  comitis  Remorum  siipra  col.  862,  /,  46,  leguntur.    *^^  cumfl.  c. 

NOT.E. 
(70)  V.  dipl.  Ludovici,  Bouquet  VI,  p.  591.  (75)  HaJC  in  V.  Burchardi  a.  Odont\  Bouquet  X, 
(71)  Charta  deperdita  esso  videtur.  p.  349  sqq.,  non  leguntur 
(72)  V.  dipl.  Ludovici,  Buuquol  VI,  p.  492.